СОЮ3 CTPOHTEJIЬHЬIX КОМПАНИЙ
Ypana • C•li•p•

ПРОТОКОЛ

Заседания рабочей группы

Комитета по разработке стандартов и правил саморегулирования

ССКУрСиб

Челябинск

« 14 » __ а_п.._р_ел_я __ 2016 г. N2 08

Председатель: Стоякии Игорь Вячеславович, директор Департамента нормативного
регулирования и контроля ССК УрСиб.

Секретарь: Фомина Анна Николаевна, инженер по стандартизации и качеству ССК
УрСиб, ответственный за взаимодействие с Комитетом и экспертами.

Присутствовали: Абаимов Александр Иванович, президент Челябинского
межрегионального Союза строителей;
Подгайнов Владимир Филлипович, Управление Госстройнадзора;
Мамонтов Александр Александрович, 000 СК «Высотник»;
Гаврилина Ирина Николаевна, кафедра ТСП АСФ «ЮУрГУ» (НИУ);
Абрашкин Иван Николаевич, 000 «ЧИГПТ».

ПОВЕСТКА ДНЯ

Рассмотрение стандарта НОСТРОЙ СТО НОСТРОЙ 2.25.27-2011 «Строительство
земляного полотна автомобильных дорог. Часть 5. Возведение земляного полотна
на слабых грунтах».

Выступили:

Решили:

Стоякии И.В., Мамонтов А.А., Гаврилина И. Н.

1. Рекомендовать приостановить актуализацию и разработку
стандартов НОСТРОЙ до утверждения единой концепции разработки
стандартов и определения их статуса.

2. Отделу нормативного регулирования подготовить и разместить

утвержденный протокол заседания на сайте ССК УрСиб.
Срок- 21.04.2016г.

Председатель Комитета Г.И. Аржевитин

Генеральный директор
ССКУрСиб

Секретарь Комитета

Ю.В. Десятков

А.Н. Фомина